


 - 2 - 18 Co 2/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

5. Vzhledem k tomu, že nastala situace předpokládaná ve shora citovaném ust. § 207 odst. 2 o. s. ř., 
tedy oba účastníci vzali svá odvolání zpět, odvolací soud odvolací řízení dle shora citovaného ust. 
§ 207 odst. 2 o. s. ř. zastavil. 

6. O nákladech odvolacího řízení rozhodl odvolací soud dle ust. § 224 odst. 1 a § 146 odst. 2 věty 
první o. s. ř. a žádnému z účastníků právo na jejich náhradu nepřiznal s ohledem na návrh 
účastníků, který učinili při zpětvzetí svého odvolání. 

7. Dle ust. § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích v platném znění, vrátil 
odvolací soud žalobci z účtu Okresního soudu v  část zaplaceného soudního poplatku 
z odvolání ve výši 37.674 Kč (ze zaplaceného soudního poplatku ve výši 47.093 Kč), neboť 
odvolací řízení bylo zastaveno před prvním jednáním odvolacího soudu. Celý soudní poplatek 
nebylo možné vrátit, neboť podle uvedeného ustanovení soud vrátí soudní poplatek snížený 
o 20 %, nejméně o 1.000 Kč.  

8. Dle ust. § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích v platném znění, vrátil 
odvolací soud žalovanému z účtu Okresního soudu v  část zaplaceného soudního 
poplatku z odvolání ve výši 1.652 Kč (ze zaplaceného soudního poplatku ve výši 2.652 Kč), 
neboť odvolací řízení bylo zastaveno před prvním jednáním odvolacího soudu. Celý soudní 
poplatek nebylo možné vrátit, neboť podle uvedeného ustanovení soud vrátí soudní poplatek 
snížený o 20 %, nejméně o 1.000 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání ani dovolání přípustné. 

Pardubice 23. června 2021 

JUDr. Alena Pokorná v. r. 
předsedkyně senátu 




